1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA No 9, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI

123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, área de Segurança do Trabalho e Ergonomia, referente ao Edital
60/2024:

Nº de
inscrição

Nome Prova Escrita Prova Didática
Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Nota Final

0602400131 PAULA MARIA RATTIS TEIXEIRA 80,6 89,7 92,2 39,5 302,00

0602400020 FILIPE DA SILVA DE OLIVEIRA 71,8 71,4 48,2 51,7 243,10

0602400003 KAIQUE OSÓRIO ALVES NETO SILVA 57,6 NC NC NC NARA

0602400008 JÉSSICA TITO VIEIRA NC NC NC NC NARA

0602400012 HERCULES JOSE MARZOQUE NC NC NC NC NARA

0602400048 NATÁLIA FERNANDA SANTOS PEREIRA 75,0 61,0 NC NC NARA

0602400064 EDILSON ALVES RODRIGUES 50,0 NC NC NC NARA

0602400078 JULIA BARROS DOS SANTOS NC NC NC NC NARA

0602400088 KAREN SANTOS SILVA NC NC NC NC NARA

0602400093 JÉSSICA ALVES JUSTO MENDES NC NC NC NC NARA

0602400113 ITALO RODEGHIERO NETO NC NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0602400131 PAULA MARIA RATTIS TEIXEIRA

2º 0602400020 FILIPE DA SILVA DE OLIVEIRA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitem 8.3.3. do Edital PROGEPE Nº 60/2024

2

Lavras, 14 de março de 2025.